



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 34004

от "09 сентября" 2014

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

“ 18 ” августа 20 14 г.

№ 697

Москва

О внесении изменений в Перечень должностей в изоляторах временного содержания подозреваемых и обвиняемых, подразделениях охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых, выполнение обязанностей по которым предоставляет право на льготное исчисление выслуги лет при назначении пенсий, утвержденный приказом МВД России от 9 октября 2004 г. № 640



Внести изменения в Перечень должностей в изоляторах временного содержания подозреваемых и обвиняемых, подразделениях охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых, выполнение обязанностей по которым предоставляет право на льготное исчисление выслуги лет при назначении пенсий, утвержденный приказом МВД России от 9 октября 2004 г. № 640¹, согласно прилагаемому Перечню.

Министр
генерал-полковник полиции

В. Колокольцев

¹ Зарегистрирован в Минюсте России 27 октября 2004 года, регистрационный № 6088, с изменениями, внесенными приказом МВД России от 26 июня 2006 г. № 490 (зарегистрирован в Минюсте России 17 июля 2006 года, регистрационный № 8085).

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в Перечень должностей в изоляторах временного содержания подозреваемых и обвиняемых, подразделениях охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых, выполнение обязанностей по которым предоставляет право на льготное исчисление выслуги лет при назначении пенсий, утвержденный приказом МВД России от 9 октября 2004 г. № 640

1. В строках 12, 18, 59, 61, 95, 122, 124, 148, 159, 163, 170, 174, 179 в графе «Наименование должности» слово «Милиционер» заменить словами «Полицейский***, (милиционер)».

2. В строках 19, 88, 90, 136, 141, 143, 160, 164, 171, 175, 180 в графе «Наименование должности» слова «Милиционер-водитель» заменить словами «Полицейский (водитель)***, (милиционер-водитель)».

3. В строках 13, 66, 69, 127, 161, 165, 172, 176 в графе «Наименование должности» слова «Милиционер-кинолог» заменить словами «Полицейский (кинолог)***, (милиционер-кинолог)».

4. В строках 17, 178 в графе «Наименование должности» слова «Старший конвоя» заменить словами «Старший полицейский (конвоя)***, (старший конвоя)».

5. В строках 57, 120, 157, 168 в графе «Наименование должности» слова «Начальник конвоя (старший конвоя**)» заменить словами «Старший полицейский (конвоя)***, (начальник конвоя (старший конвоя**))».

6. В примечании к Перечню должностей в изоляторах временного содержания подозреваемых и обвиняемых, подразделениях охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых, выполнение обязанностей по которым предоставляет право на льготное исчисление выслуги лет при назначении пенсий:

6.1. Слова «с должностными инструкциями» заменить словами «с должностными регламентами (должностными инструкциями)».

6.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«***Непосредственно осуществляющие (осуществлявшие) функции по охране и конвоированию подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений после 30 апреля 2011 года.»